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Od 5 do 6  lipca z pierwszą wizytą w Krakowie przebywał Markus Kopp, Konsul Honorowy RP w Saksonii,

szef lotnisk w Lipsku i Dreźnie. Z gościem z niemieckiego miasta partnerskiego spotkał się osobiście

Prezydent Jacek Majchrowski.

Od stycznia 2007 r. Markus Kopp pełni funkcję jednoosobowego zarządu spółki Mitteldeutsche

Flughafen AG, przewodniczącego Rady Nadzorczej Portów Lotniczych Lipsk/Halle i Drezno oraz

przedstawiciela spółek PortGroundGmbH i EasternAirCargo GmbH. Od maja 2006 r. sprawuje

funkcję członka zarządu koncernu. Markus Kopp jest członkiem m.in. organu doradczego

„Wspieranie Gospodarki Saksonii", Niemieckiego Towarzystwa Zarządzania Personelem,

Touristik & Caravaning Leipzig, ASIS GmbH, prezydium programu MBA University of Salzburg

Business School oraz zgromadzenia plenarnego Izby Przemysłowo-Handlowej w Lipsku.

Nominację na funkcję Konsula Honorowego RP w Lipsku Markus Kopp otrzymał 23 sierpnia 2011

r. podczas uroczystości w Ambasadzie RP w Berlinie. Oficjalne otwarcie Konsulatu odbyło się 10

stycznia 2012 r. Główną domeną działalności placówki, jaką zdefiniował Konsul Kopp,  ma być

udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów i wymiany pomiędzy młodzieżą, organizacjami

pozarządowymi oraz firmami.

Podczas pierwszej oficjalnej wizyty w Krakowie Konsulowi towarzyszył Pastor Friedrich Magirius

– znany niemiecki polityk i działacz społeczny związany z Lipskiem, Honorowy Obywatel Miasta

Krakowa. W trakcie kurtuazyjnego spotkania z Prezydentem Majchrowskim, które odbyło się w

czwartek, 5 lipca,  poruszone zostały tematy związane z różnymi płaszczyznami współpracy

Krakowa i Lipska.  W tym samym dniu Konsul Markus Kopp spotkał się z Prezesem Zarządu

Lotniska Kraków Balice, przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego oraz Konsulatu

Generalnego Niemiec w Krakowie.

Rozległe i wieloaspektowe kontakty partnerskie łączą Kraków z Lipskiem od 1973 r. Konsulat

Generalny RP działał w tym niemieckim mieście przez 85 lat, aż do 2009 r., gdy polskie MSZ

podjęło decyzję o zamknięciu tej placówki. Zarówno Nadburmistrz Miasta Lipska, jak i Prezydent

Krakowa Jacek Majchrowski osobiście interweniowali wówczas przeciwko tej decyzji. Uznając

rolę i znaczenie placówki konsularnej RP w Lipsku MSZ powołało do życia Konsulat Honorowy.
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